

सीमा सुरक्षा बल में आरक्षक (सामान्य ड्यूटी) के पद पर नियुक्ति का प्रस्ताव।  
OFFER OF APPOINTMENT FOR THE POST OF CONSTABLE (GD) EXAM – 2015  
IN BSF

निम्नलिखित अभ्यर्थियों (परिशिष्ट 'क' में दर्शाए अनुसार) को सीमा सुरक्षा बल में अस्थाई तौर पर वेतन मैट्रिक्स लेवल -3 सी0सी0एस रिवाइज्ड वेतन नियम - 2016 के तहत रुपये 21,700/- प्रतिमाह साथ में समय - समय पर नियमानुसार लागू अन्य भत्तों के वेतनमान में आरक्षक(जीडी) एवं आरक्षक (जीडी)/महिला पद के लिए अन्तिम रूप से चुना गया है। सीमा सुरक्षा बल में आरक्षक(जीडी) के रूप में अपनी नियुक्ति का प्रस्ताव स्वीकार होने पर आप **दिनांक 11 मई 2017** को औपचारिक नियुक्ति हेतु अपर महानिदेशक/निदेशक, अकादमी सीमा सुरक्षा बल टेकनपुर, जिला-ग्वालियर (मध्य प्रदेश) को रिपोर्ट करें। यदि किसी अभ्यर्थी को नियुक्ति प्रस्ताव रिपोर्टिंग तारीख से एक दिन पूर्व तक प्राप्त नहीं होता है तो, इस रिजल्ट का प्रिंट लेकर अपर महानिदेशक/निदेशक, अकादमी मुख्यालय, सीमा सुरक्षा बल, टेकनपुर, जिला - ग्वालियर (मध्य प्रदेश) पिन - 475005 को दिये गये समयानुसार निम्नलिखित दस्तावेजों के साथ रिपोर्ट करें।

It is to inform that the following candidates (as mentioned in Appendix 'A') have provisionally been selected for appointment as Const(GD) in BSF in the pay matrix level - 3 under CCS revised pay rule - 2016 Rs.21,700/- per month plus other allowances admissible under rules from time to time. Consequent upon acceptance of this offer by you for appointment as Const(GD) & Const (GD)/Mahila in BSF, you may report to the ADG/Director, BSF Academy Tekanpur, Distt - Gwalior (MP) on **11<sup>th</sup> May' 2017** for formal appointment and training. If offer of appointment (Call letter) not received prior one day from the date of joining, candidates are advised to report ADG/Director, BSF Academy Tekanpur, Distt- Gwalior(MP) PIN - 475005 by due date for joining alongwith copy of this result and following documents :-

- (i) आपके समस्त शैक्षिक और अन्य तकनीकी योग्यताओं के प्रमाणपत्र।
- (i) Certificate of your education and other technical qualifications.
- (ii) आयु प्रमाण पत्र (मैट्रिकुलेशन या समकक्ष स्कूल छोड़ने का प्रमाण पत्र)।
- (ii) Certificate of age proof (matriculation or equivalent school leaving certificate)
- (iii) राजपत्रित अधिकारी से जारी एवं जिलाधीश/जिलाधिकारी/अनुविभागीय अधिकारी /अनुविभागीय दंडाधिकारी या उनसे बड़े अधिकारी से प्रतिहस्ताक्षरित एवं गोल शील लगा चरित्र प्रमाण पत्र, इस पत्रांक के साथ संलग्न प्रारूप अनुसार।
- (iii) Certificate of character issued by one Gazetted Officer and countersigned by DM/DC/SDO/SDM and above duly pasting the round stamp as per proforma enclosed.
- (iv) यदि आप अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग से संबंध रखने का दावा कर रहे हैं तो उसके समर्थन में जाति प्रमाण पत्र जो कि तहसीलदार या उससे उच्च अधिकारी से जारी या प्रतिहस्ताक्षरित होना चाहिए।
- (iv) Certificate in the prescribed format in support, if you are claiming to be belonging to a Scheduled Caste, Scheduled Tribe or OBC, issued or countersigned by an officer not below Tehsildar or SDO/SDM etc.
- (v) निवास प्रमाण पत्र जो कि तहसीलदार या उससे उच्च अधिकारी से जारी या प्रतिहस्ताक्षरित होना चाहिए।
- (v) Domicile Certificate issued or countersigned by an officer not below Tehsildar or SDO/SDM etc.
- (vi) आपके वर्तमान के 05 पासपोर्ट साईज फोटोग्राफ और साथ में, पैन कार्ड एवं आधार कार्ड।
- (vi) Your recent 05 passport size photographs alongwith Pan Card and Aadhaar Card.

- (vii) यदि आप वर्तमान में सरकारी/अर्द्धसरकारी सेवा में हैं तो वर्तमान विभाग से निर्धारित प्रारूप में सेवा मुक्ति/मुक्ति का प्रमाण पत्र।
- (vii) Discharge/release certificate from present department in the prescribed format, if you are presently in Government/Semi Government service.
- (viii) आपके व्यक्तिगत सामान(बेडिंग एवं अपने आवश्यक कपड़ों) के अतिरिक्त दो महीने के जेब खर्च के लिए 5000/- रुपये भी अपने साथ लायें।
- (viii) In addition to your personal belongings (bedding and requisite clothing) also bring Rs. 5000/- to meet your pocket expenditure for two months.
- (ix) यदि आपके खिलाफ कभी कोई मुकदमा दर्ज हुआ है तो उसके संदर्भ में न्यायालय से पारित आदेश की छायाप्रति और यदि मुकदमा लम्बित है तो पूर्ण प्रकरण के दस्तावेजों की छाया प्रतियाँ।
- (ix) If any case prosecuted against you in any court of law, copy of the orders passed by the court and if the case is still pending against you, copy of complete case documents.
- (x) भारतीय स्टेट बैंक में अपना खाता खुलवाकर, ए0 टी0 एम0 कार्ड और पास बुक साथ में लाए।
- (x) Open an account in State Bank of India and come alongwith ATM Card and Passbook.

SD—XXXX-/-  
ON 27.04.2017  
(H N JOSHI)  
COMDT/ADJT  
FOR DIRECTOR  
BSF ACY TEKANPUR

**Appendix 'A'****RECRUITMENT OF CT (GD) EXAM - 2015 IN CAPFs/NIA/SSF & ARS.: ISSUE OF OFFER OF APPOINTMENT TO 39 MALE & FEMALE CANDIDATES OF SELECTED LIST**

S/ No.	Roll	State	Name	Gender	Category	Date of Joining
1	2001001727	Uttrakhand	TARA SINGH	M	UR	11-05-2017
2	2002016968	Uttrakhand	ANKIT SINGH NEGI	M	UR	11-05-2017
3	2002023662	Uttrakhand	JEET SINGH	M	ST	11-05-2017
4	2002030487	Uttrakhand	ARUN CHAUDHARY	M	OBC	11-05-2017
5	2002047041	Uttrakhand	BABIT BIJALWAN	M	ST	11-05-2017
6	2002057468	Uttrakhand	ANIL KUMAR	M	OBC	11-05-2017
7	2002057871	Uttrakhand	VINAY KUMAR	M	OBC	11-05-2017
8	2002059262	Uttrakhand	RAHUL KUMAR	M	SC	11-05-2017
9	2002060117	Uttrakhand	SANJIV KUMAR	M	OBC	11-05-2017
10	2002061693	Uttrakhand	ANKUSH KUMAR	M	OBC	11-05-2017
11	2002084228	Uttrakhand	NEERAJ KALA	M	UR	11-05-2017
12	2002504630	Uttrakhand	VINOD LAL	M	SC	11-05-2017
13	2003000695	Uttrakhand	HIMANSHU RAIKWAL	M	UR	11-05-2017
14	2003002288	Uttrakhand	SIDDHARTHA	M	SC	11-05-2017
15	2003004091	Uttrakhand	MOSEEN AHAMAD	M	OBC	11-05-2017
16	2003004605	Uttrakhand	RAHUL SINGH	M	UR	11-05-2017
17	2003006006	Uttrakhand	NAVEEN CHANDRA SINGH RAWAT	M	UR	11-05-2017
18	2003007658	Uttrakhand	NEERAJ SANWAL	M	UR	11-05-2017
19	2003007789	Uttrakhand	SONU SINGH	M	OBC	11-05-2017
20	2003009872	Uttrakhand	MOHD SULEMAN	M	OBC	11-05-2017
21	2003011373	Uttrakhand	GANESH SINGH SAMANT	M	UR	11-05-2017
22	2003013586	Uttrakhand	AJEET KUMAR	M	OBC	11-05-2017
23	2003021922	Uttrakhand	MAHESH ATWAL	M	UR	11-05-2017
24	2003024017	Uttrakhand	DINESH SINGH	M	UR	11-05-2017
25	2003031528	Uttrakhand	YOGESH KUMAR KOTLIYA	M	UR	11-05-2017
26	2003034428	Uttrakhand	MUKESH KUMAR	M	SC	11-05-2017
27	2004003277	Uttrakhand	SUMIT KUMAR	M	SC	11-05-2017
28	2004005060	Uttrakhand	SUBHASH KUMAR	M	UR	11-05-2017
29	2004005353	Uttrakhand	KAPIL NEGI	M	UR	11-05-2017
30	2201244088	Uttrakhand	KUMAR GAURAV	M	SC	11-05-2017
31	2201364725	Uttrakhand	SACHIN KUMAR	M	UR	11-05-2017
32	3005113308	Uttrakhand	NEERAJ BALUTIA	M	UR	11-05-2017
33	3010184981	Uttrakhand	MANOJ SINGH BISHT	M	UR	11-05-2017
34	1601090692	Uttrakhand	JYOTI	F	OBC	11-05-2017
35	2001001294	Uttrakhand	SHANTI	F	SC	11-05-2017
36	2001010868	Uttrakhand	DEEPA WARTI	F	UR	11-05-2017
37	2002034997	Uttrakhand	RITU CHAUHAN	F	UR	11-05-2017
38	2003003958	Uttrakhand	RANJU RANA	F	ST	11-05-2017
39	2003031255	Uttrakhand	HEMLATA DEOPA	F	UR	11-05-2017

**(Total 39 Candidates)**

**Note :-** Offer of appointment has not been issued to one candidate namely Gurjeet Singh (Roll NO. 2003003052) S/o Late Jagtar Singh from this RA. His case is under process at FHQ.

SD—XXXX-/  
ON 27.04.2017

**(H N JOSHI)**  
COMDT/ADJT  
FOR DIRECTOR  
BSF ACY TEKANPUR

**CERTIFICATE OF CHARACTER**

**(To be issued by Gazetted Officer)**

Certified that Mr./Mrs./Kumari \_\_\_\_\_ S/D/o  
Sh. \_\_\_\_\_ known to me for \_\_\_\_\_ Years \_\_\_\_\_ Months and that  
to the best of my knowledge and belief he/she bears good reputation & character and he/she has no  
antecedents which render him/her unsuitable for Government Employment.

Mr./Mrs./Kumari \_\_\_\_\_ is not related to me.

Place \_\_\_\_\_

Signature

Date \_\_\_\_\_

Designation